
Zápis ze 6. jednání KSZM-MA21 ze dne 7. 12. 2023 P10-486163/2023

ZÁPIS

ze 6. jednání Komise pro strategii Zdravého města a místní Agendu 21 (KSZM- 
MA21), 

které se konalo 7. prosince 2023 v nové budově úřadu MČ Praha 10, 
Vinohradská 3218/169

Přítomní členové komise: RNDr. Tomáš Janík, Ph.D., Ing. arch, et Ing. Lubomír Bača, Ing. Jarmila 
Bendová, Mgr. Tereza Hauffenová, Petr Kopecký, Bc. Kateřina Vávrová, Bc. Jakub Fraj 
Online připojení členové komise: —
Omluvení členové komise: Mgr. Lucie Loučková, Mgr. Karin Marques, Mgr. Marek Reimer, Mgr. 
Kateřina Plchová, Renata Chmelová
Nepřítomní členové komise: MBA, Ing. Jana Komrsková,
Hosté: Mgr. Alena Snelling
Jednání komise bylo zahájeno: 17:07
Dle §6 odst. 6 JŘ konstatováno: Komise je usnášeníschopná.

Program: schválené body jednání

1) Schválení programu 6. jednání KSZM-MA21
2) Akční plán na rok 2024
3) Různé, diskuse

Průběh jednání komise včetně stanovisek

Jednání bylo zahájeno hlasováním o schválení zápisu ze zasedání dne 10. 10. 2023.



Zápis ze 6. jednání KSZM-MA21 ze dne 7.12. 2023 P10-486163/2023

Procedurální hlasování o schválení zápisu ze zasedání dne 10.10. 2023.

Pro 7

Proti 0

Zdrželi se 0

Ověřovatelem zápisu byl navržen Bc. Jakub Fraj.

Procedurální hlasování o návrhu na stanovení Bc. Jakuba Fraje ověřovatelem zápisu.

Pro 7

Proti 0

Zdrželi se 0

1. Schválení programu 6. jednání KSZM-MA21

Procedurální hlasování o navrženém programu 6. jednání KSZM-MA21.

Pro 7

Proti 0

Zdrželi se 0



Zápis ze 6. jednání KSZM-MA21 ze dne 7.12. 2023 P10-486163/2023

2. Akční plán na rok 2024

Vedoucí oddělení strategického rozvoje a participace Alena Snelling na úvod tohoto bodu krátce 
shrnula změny ve struktuře a vizuální podobě návrhu Akčního plánu 2024. Došlo k výraznému 
snížení počtu projektů, plán obsahuje pouze prioritní a finančně významné projekty. Část 
projektů je mezioborových a jejich realizace bude vyžadovat součinnost více odborů úřadu, kdy 
koordinaci a jejich projektové řízení bude mít na starosti oddělení strategického rozvoje a 
participace.
Všechny projekty v Akčním plánu jsou reálně navázány na rozpočet a představují naplňování 
konkrétních opatření ze Strategického plánu udržitelného rozvoje MČ Praha 10. Akční plán bude 
odbory vyhodnocován 3x ročně podle jasně stanovených kritérií a jeho plnění bude představeno 
na Komisi pro strategii Zdravého města a MA21, ať už jako celek, nebo detailněji konkrétní 
projekty.
Za každou oblast Strategického plánu udržitelného rozvoje vybrala paní Snelling jeden až dva 
projekty a ty stručně představila.

Podněty ze zasedání komise:
U projektů, kde je více odborů, barevně odlišit hlavního garanta
Stanovit harmonogram plnění jednotlivých projektů
Zohlednění vyšších nákladů na nájmy v dotačním řízení (NNO)

Diskuse:
Ing. Milan Maršálek, RNDr. Tomáš Janík, Ph.D., Ing. arch, et Ing. Lubomír Bača, Ing. Jarmila 
Bendová, Bc. Jakub Fraj

Předseda dal následně hlasovat o tom, že komise bere na vědomí „Akční plán na rok 2024"

"KSZM-MA21 bere na vědomí „Akční plán na rok 2024".

Pro 7

Proti 0

Zdrželi se 0

PŘIJATO



Zápis ze 6. jednání KSZM-MA21 ze dne 7.12. 2023 P10-486163/2023

3. Různé, diskuse

o Pozvánka na Fórum mladých, které se koná v úterý 12.12. 2023 ve Vzletu
o MČ Praha 10 se v roce 2024 připojí k projektu Mládež kraji
o Iniciativa místní Agenda 21 bude od roku 2024 koordinována přímo Ministerstvem životního 

prostředí
o Termíny zasedání Komise pro strategii Zdravého města a MA21 v roce 2024, zvážit možnost 

uspořádat zasedání v základních školách či u jiných externích organizací - zatím jsou všechny 
zasedání rezervována v zastupitelském sále bratří Čapků

> Středa 31. 1. 2024 od 17 hodin
> Středa 13. 3. 2024 od 17 hodin
> Pondělí 3. 6. 2024 od 17 hodin
> Středa 11. 9. 2024 od 17 hodin
> Středa 13. 11. 2024 od 17 hodin
> Středa 4. 12. 2024 od 17 hodin

o Termíny zasedání komise budou vloženy do kalendáře Outlooku
o Úspěšné dokončení jednání a podpis smlouvy se soukromým investorem na rekonstrukci 

dětského hřiště Sobotecká (investice v řádu nižších desítek miliónů)

Jednání komise bylo ukončeno v 17:44 hodin.



Zápis ze 6. jednání KSZM-MA21 ze dne 7.12. 2023 P10-486163/2023

Jméno, příjmení a podpis předsedy

RNDr. Tomáš Janík, Ph.D.

Jméno, příjmení a podpis ověřovatele zápisu

Bc. Jakub Fraj

Jméno, příjmení a podpis tajemnice komise

Součástí zápisu je stanovisko KSZM-MA21 č. 1



Zápis ze 6. jednání KSZM-MA21 ze dne 7. 12. 2023 P10-486163/2023

ÚMČ Praha 10 Příloha č. 1

STANOVISKO Komise pro strategii Zdravého města a místní Agendu 21 

č. KSZM-MA21/6/1/2023 

ze dne 7. 12. 2023 

k „Akčnímu plánu na rok 2024".

Komise pro strategii Zdravého města a místní Agendu 21

I. BERE NA VĚDOMÍ

„Akční plán na rok 2024"

Průběh hlasování:

PŘÍTOMNO PRO PROTI ZDRŽEL SE NEHLASOVAL

7 7 0 0 0

RNDr. Tomáš Janík, Ph.D. 
předseda KSZM-MA21


